
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Výrok

Městský  úřad  Náchod,  odbor  výstavby  a  územního  plánování,  v  souladu  s  přechodným  ustanovením 
uvedeným v ustanovení § 330 odst. 3 zákona číslo 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, jako 
příslušný  stavební  úřad  s  působností  vodoprávního  úřadu  podle  ustanovení  §  30  odst.  3  písm.  a) 
a ustanovení § 34a odst. 2 zákona číslo 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, podle ustanovení 
§ 15 odst. 1 písm. d) zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění (dále jen „stavební zákon“), a podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. e) a ustanovení § 107a 
zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, dále jen  
„stavební  úřad“,  na  základě  žádosti  doručené  stavebnímu  úřadu  dne  26.  června  2024  a  předložených 
dokladů, vydává

právnické osobě Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.,
se sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod,

IČO 48172928
(dále jen „stavebník“),

podle ustanovení § 115 stavebního zákona  stavební povolení ke stavbě – „IO 03 Přiváděcí řad Vysoká 
Srbská – odbočka VDJ Branka III“  v  katastrálních územích Vysoká Srbská,  Žďárky,  Velké Poříčí,  Malé 
Poříčí,  Běloves,  Náchod  a  Staré  město  u  Náchoda,  která  je  součástí  stavby  „Posílení  kapacity 
a zabezpečenosti Východočeské vodárenské soustavy Náchod – Hradec Králové“ (dále jen „stavba“).

Součástí stavby jsou následující stavební objekty:
IO 03.01 Přiváděcí řad VDJ Vysoká Srbská – SŠ Brné na pozemkových parcelách číslo 972/1, 839/1, 
844/1, 840/1, 890/3, 890/4, 438/4, 881, 485/1, 480/2, 480/1, 890/1, 476, 474, 472/1, 475, 500/1, 500/2, 889,  
508/2, 502/1, 507/1 v katastrálním území Vysoká Srbská, na pozemkových parcelách číslo 355/25, 355/3,  
363, 916/2, 362/1, 372/2, 367, 322, 293, 292, 919/1, 284/5, 284/7, 284/1, 284/6, 905/1, 279/48, 279/51, 
279/46,  279/47,  279/44,  279/38,  279/34,  279/52,  279/1,  927/2,  231/11 v  katastrálním území Žďárky,  na 
pozemkových parcelách číslo 953/3, 997/1, 1005/1, 1008, 1066, 1081/1, 1080/2, 1096/1, 1096/6, 1096/2, 
1093/1, 1095, 1546/1, 1083/5,  1091/2,  1091/1, 1083/4,  1084/2,  1548/1, 1548/3,  1085/4,  1085/5, 1090/2, 
1087/6,  1087/2,  1087/7,  1087/5  v  katastrálním  území  Velké  Poříčí,  na  stavební  parcele  číslo  654 
v katastrálním území Velké Poříčí, v obcích Vysoká Srbská, Žďárky a Velké Poříčí, v okrese Náchod, v kraji  
Královéhradeckém, orientační poloha v systému JTSK je x1=1018724, y1=611379 a x2=1018724, y2=611379, 
jehož součástí bude:

• IO 03.01.1 Potrubí z tvárné litiny DN 600 délky 1413 m, včetně:
• Odkalovací potrubí PE D200 délky 21 m.
• Vzdušníková šachta.

• IO 03.01.3 Potrubí z tvárné litiny DN 600 délky 157 m, včetně:
• Vzdušníková šachta.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/18

Městský úřad Náchod

Odbor výstavby a územního plánování
Zámecká 1845, 547 01  Náchod

Sp.zn.: KS18313/2024/VÝS/Št
Čj.(Če.): MUNAC43358/2025
Vyřizuje: Pavel Štras
Tel./mobil: 491 405 458
E-mail: podatelna@mestonachod.cz

Datum: 17.04.2025

ROZHODNUTÍ – číslo 85/2025-2



• IO 03.01.5 Potrubí z tvárné litiny DN 600 délky 755 m, včetně:
• Křížení silnice číslo III/30311 podvrtem délky 17 m.

• IO 03.01.7 Potrubí z tvárné litiny DN 600 délky 1208 m.
• IO 03.01.8 Armaturní šachta Žďárky – stavební úpravy.
• IO 03.01.9 Sekční šachta Brné – stavební úpravy.
• Umístěním vodovodního řadu dojde k vymezení ochranného pásma tohoto vodovodního řadu, a to 2,5 

m nebo 3,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu, v závislosti na tom, zda bude potrubí  
uloženo v hloubce menší nebo větší než 2,5 m pod upraveným povrchem.

IO 03.02 Přiváděcí řad SŠ Brné – SŠ MEZ na pozemkových parcelách číslo 1533/7,  1171/2,  1171/3, 
1172/1, 1171/1, 1542, 1175/1, 1177/6, 1180/8, 1179/3, 1180/5, 1180/10, 1180/11, 1180/13, 1180/7, 1588/1,  
1181/1,  1182 v katastrálním území Velké Poříčí,  na  pozemkových  parcelách  číslo  295/1,  294/1,  294/2,  
294/4,  294/6,  294/7,  322/1,  272/2,  275/1,  340/1,  367,  236/20,  340/17,  340/4,  365,  364,  346/2,  363 
v katastrálním území Malé  Poříčí,  na pozemkových parcelách  číslo  560/1,  734/13,  584/2,  584/4,  642/2,  
602/3,  639/1,  601/1,  611/5,  611/4,  762,  611/2,  630/2,  622/4,  622/3  v  katastrálním  území  Běloves,  na 
stavební parcele číslo 504 v katastrálním území Běloves, v obcích Velké Poříčí a Náchod, v okrese Náchod, 
v  kraji  Královéhradeckém, orientační  poloha v systému JTSK je x1=1018724,  y1=611379 a x2=1021950, 
y2=613569, jehož součástí bude:

• IO 03.02.1 Potrubí z tvárné litiny DN 600 délky 1437 m, včetně:
• Křížení silnice číslo III/3032 podvrtem délky 12,4 m.
• Křížení vodního toku Brlenka podvrtem délky 18 m.
• Odkalovací potrubí z tvárné litiny DN 200 délky 4 m.
• Vzdušníková šachta.
• Odbočka do vodojemu Velké poříčí potrubím z tvárné litiny DN 200 délky 12 m.

• IO 03.02.3 Potrubí z tvárné litiny DN 600 délky 447 m, včetně:
• Odkalovací potrubí z tvárné litiny DN 200 délky 11 m.
• Křížení vodního toku Metuje nadzemním vedením délky 34 m.
• Vzdušníková šachta.

• IO 03.02.7 Potrubí z tvárné litiny DN 600 délky 137 m, včetně:
• Křížení parkoviště podvrtem délky 43 m.
• Vzdušníková šachta.

• IO 03.02.9 Potrubí z tvárné litiny DN 600 délky 465 m, včetně:
• Přeložka vodovodního řadu v ulici Müllerova potrubím z tvárné litiny DN 80 délky 111 m.

• IO 03.02.10 Sekční šachta MEZ – stavební úpravy. 
• Umístěním vodovodního řadu dojde k vymezení ochranného pásma tohoto vodovodního řadu, a to 2,5 

m nebo 3,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu, v závislosti na tom, zda bude potrubí  
uloženo v hloubce menší nebo větší než 2,5 m pod upraveným povrchem.

IO 03.03 Přiváděcí řad SŠ MEZ – SŠ Pod Vyhlídkou na pozemkových parcelách číslo 622/3, 622/4, 23/14, 
23/6,  14/1,  23/15,  775,  9/2,  9/1,  8/3,  8/2  v  katastrálním území Běloves,  na stavební  parcele  číslo  38/1 
v katastrálním území  Běloves,  na pozemkových parcelách číslo  779/3,  2058/33,  786/45,  778/1,  786/44,  
786/27, 786/33, 1995/2, 2059/5, 2058/35, 2058/63, 2058/64, 2058/18, 1141, 2001, 2004/1, 985/29, 2003, 
989/10, 953/2, 953/23, 953/24, 929/14, 2011, 1024/17, 2020/2, 1063/2, 1062 v katastrálním území Náchod, 
na pozemkových parcelách číslo 440/2, 443/4, 443/6, 443/7, 443/9 v katastrálním území Staré Město nad 
Metují, v obci Náchod, v okrese Náchod, v kraji Královéhradeckém, orientační poloha v systému JTSK je 
x1=1021950, y1=613569 a x2=1023439, y2=614721, jehož součástí bude:

• IO 03.03.1 Potrubí z tvárné litiny DN 600 délky 18 m.
• IO 03.03.3 Potrubí z tvárné litiny DN 600 délky 227 m, včetně:

• Vzdušníková šachta.
• IO 03.03.5 Potrubí z tvárné litiny DN 600 délky 2304 m, včetně:

• Odkalovací potrubí z tvárné litiny DN 200 délky 4 m.
• Křížení vodního toku Metuje nadzemním vedením délky 37 m.
• Odkalovací potrubí z tvárné litiny DN 200 délky 5 m.
• 3 vzdušníkové šachty.
• Odkalovací potrubí z tvárné litiny DN 200 délky 10 m.
• Odbočka do vodojemu Nemocnice I.

• Umístěním vodovodního řadu dojde k vymezení ochranného pásma tohoto vodovodního řadu, a to 2,5 
m nebo 3,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu, v závislosti na tom, zda bude potrubí  
uloženo v hloubce menší nebo větší než 2,5 m pod upraveným povrchem.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/18



IO 03.04 Přiváděcí řad SŠ Pod Vyhlídkou – odbočka VDJ Branka III na pozemkových parcelách číslo 
1062,  2022,  1063/1,  1902/5,  1887/1,  1889/7,  1893/1,  1879/1,  1879/6 v  katastrálním území Náchod,  na 
pozemkových parcelách číslo 443/4, 443/5, 110/5, 110/4, 491/3, 110/129, 110/64, 110/125, 110/107, 110/1, 
152/6,  152/27,  152/24,  152/1,  152/7,  152/4,  154/2,  165/3,  154/1,  165/4,  165/1,  168/1,  450,  171,  168/2,  
475/35, 475/2, 475/39, 73/5, 74/6, 74/1, 74/7, 73/6, 74/4, 416/15, 416/7, 416/57, 416/4, 416/5, 416/27, 421/1  
v katastrálním území Staré Město u Náchoda, na stavební parcele číslo 258 v katastrálním území Staré 
Město u Náchoda, v obci Náchod, v okrese Náchod, v kraji Královéhradeckém, orientační poloha v systému 
JTSK je x1=1023439, y1=614721 a x2=1023338, y2=616746, jehož součástí bude:

• IO 03.04.1 Potrubí z tvárné litiny DN 600 délky 1341 m, včetně:
• Křížení místní komunikace podvrtem délky 16,2 m.
• Křížení silnice číslo III/28526 podvrtem délky 32 m.
• Odkalovací potrubí z tvárné litiny DN 200 délky 11 m.
• 2 vzdušníkové šachty.
• Křížení vodního toku Metuje nadzemním vedením délky 30 m.
• Odkalovací potrubí z tvárné litiny DN 200 délky 13 m.
• Křížení zatrubněného vodního toku překopem délky 4 m.
• Nadzemní obsyp vodovodního řadu délky 14 m.
• Odkalovací potrubí z tvárné litiny DN 200 délky 11 m.

• IO 03.04.3 Potrubí z tvárné litiny DN 600 délky 987 m, včetně:
• 3 vzdušníkové šachty.
• Odkalovací potrubí z tvárné litiny DN 150 délky 27 m.
• Odkalovací potrubí z tvárné litiny DN 200 délky 12 m.

• Umístěním vodovodního řadu dojde k vymezení ochranného pásma tohoto vodovodního řadu, a to 2,5 
m nebo 3,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu, v závislosti na tom, zda bude potrubí  
uloženo v hloubce menší nebo větší než 2,5 m pod upraveným povrchem.

Stavební povolení se vydává za splnění následujících podmínek pro provedení stavby (podle ustanovení  
§ 115 stavebního zákona):
1) Stavba  bude  provedena  podle  projektové  dokumentace,  kterou  vypracoval  Ing.  David  Brábník, 

autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, číslo ČKAIT 0013856, 
v květnu 2024 pod zakázkovým číslem 3452/002.

2) Stavebník bude stavbu realizovat  pouze na pozemcích,  ke kterým mu vzniklo vlastnické právo nebo 
právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému břemenu 
k pozemku.

3) Příjezd  na  staveniště  bude zajištěn  z  pozemních  komunikací  (silnice,  místní  komunikace  a  účelové 
komunikace) sousedících se stavbou. Centrální zařízení staveniště nebude zřízeno.

4) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby a rozvodů veřejné technické infrastruktury subjektem 
k tomu oprávněným. V průběhu provádění stavby musí být zajištěna ochrana rozvodů veřejné technické 
infrastruktury a plnění podmínek pro práce v ochranném pásmu těchto rozvodů podle požadavků jejich 
správců. Pracovníci zhotovitelů musí být s vytyčením a podmínkami pro práci v ochranných pásmech 
těchto rozvodů prokazatelně seznámeni. Vyskytnou-li se při provádění stavby rozvody veřejné technické 
infrastruktury v projektu nezakreslené, musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu 
za dozoru příslušných správců těchto rozvodů, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození.

5) Stavebnímu úřadu bude minimálně 30 dnů před započetím stavebních prací oznámen termín zahájení 
stavby a dále pak název zhotovitele, který je stavebním podnikatelem s oprávněním k provádění staveb 
vodních děl, nebo jméno stavbyvedoucího s příslušným oprávněním, který zabezpečí odborné vedení 
provádění stavby.

6) Stavebník  je  podle  ustanovení  §  152  odst.  4  stavebního  zákona  povinen  zajistit  technický  dozor  
stavebníka nad prováděním stavby fyzickou osobou oprávněnou podle zvláštního právního předpisu.

7) Před  zahájením stavby  bude  na  viditelném místě  umístěn  štítek  „Stavba  povolena“,  který  musí  být  
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm zůstaly čitelné, a musí být na místě ponechán až 
do uvedení stavby do provozu.

8) U výjezdů na pozemní komunikace stavebník zajistí účinná opatření k čištění vozidel, aby komunikace 
nebyly nadměrně znečišťovány (ve smyslu ustanovení platných právních předpisů, zejména ustanovení 
§ 19 a § 28 zákona číslo 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění).  Po dokončení 
stavby stavebník zajistí  uvedení pozemních komunikací poškozených prokazatelně vlivem staveništní 
dopravy  nebo  objízdných  tras  do  odpovídajícího  stavebně  technického  stavu,  a  to  v  dohodě 
s jednotlivými  vlastníky  (správci)  dotčených  pozemních  komunikací.  Následně  stavebník  předmětné 
pozemní komunikace protokolárně předá jejich vlastníkům (správcům).

9) Při stavebních pracích musí být učiněna opatření,  aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 3/18



Nesmí  docházet  k  ohrožování  a  obtěžování  okolí,  zejména hlukem a  prachem,  nad  limitní  hodnoty 
stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke 
znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění bude okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, 
k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním 
zařízením. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních nemovitostí.

10) Po dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost přístupu ke všem pozemkům i objektům, které se 
nacházejí  v  blízkosti  staveniště.  Případné  krátkodobé  omezení  příjezdu  stavebník  včas  projedná 
s vlastníky, příp. uživateli, těchto pozemků. Příjezd pro sanitní a hasičské vozy musí být zajištěn trvale. 
Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění v případě havárie. 
Stavebník zajistí bezpečný přístup na pozemky i v těch případech, kdy stavba stávající přístup přerušuje.

11) Stavební  práce  budou  probíhat  s  maximálním  využitím  pracovní  doby,  aby  doba  stavby  se  všemi 
negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší.

12) S odpady, vzniklými při realizaci stavby, musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy v odpadovém 
hospodářství,  zejména  se  zákonem  číslo  541/2020  Sb.,  o  odpadech,  v  platném  znění.  Doklady 
o naložení s odpady budou předloženy k žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí.

13) Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy či ke 
znečistění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Při provádění stavby provede 
stavebník taková opatření, aby nemohlo dojít k ohrožení kvality vody ve vodním toku. Stavební materiály,  
vzniklé  odpady ani  výkopový materiál  nebudou ukládány na břehu vodního toku,  aby nemohlo dojít  
k jejich spláchnutí do koryta vodního toku při zvýšených průtocích nebo srážkách.

14) Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických kapalin ze stavebních 
strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány pouze na místech zabezpečených 
z hlediska ochrany půdy a podzemních vod.

15) Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci realizace stavby bylo v maximální možné míře eliminováno 
znečištění  ovzduší.  Jedná se zejména o zamezení  šíření  sekundární  prašnosti  z  provozu mobilních 
zdrojů  a  stavebních  mechanismů  do  okolí,  a  také  šíření  prašnosti  související  s  přesunem sypkých 
materiálů.

16) V průběhu realizace stavby zajistí  stavebník odpovídající  podmínky pro řádné odvodnění staveniště.  
Provádění  stavebních  prací  nesmí  negativně  ovlivnit  odtokové  poměry  v  dané  lokalitě,  v  opačném 
případě zajistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. Přebytečná zemina bude skladována tak, aby 
nemohlo dojít k jejímu erozivnímu splachu.

17) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska čj.  MUNAC56792/2018/ŽP ze dne 13. srpna 2018, 
které vydal Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí:
• Správní  orgán  upozorňuje,  že  investor  je  povinen  při  provádění  stavební  činnosti  postupovat 

takovým  způsobem,  aby  nedocházelo  k  nadměrnému  úhynu  rostlin  a  zraňování  nebo  úhynu 
živočichů  nebo  ničení  jejich  biotopů,  kterému  lze  zabránit  technicky  i  ekonomicky  dostupnými 
prostředky.

18) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska čj. MUNAC2651/2019/ŽP ze dne 18. ledna 2019, které 
vydal Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí:
a) Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí,  příslušný správní orgán podle ustanovení § 77 

odst. 1 písm. a) zákona číslo 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen 
„zákon o ochraně přírody a krajiny“), podle ustanovení § 4 odst. 2  zákona o ochraně přírody  krajiny, 
uděluje stavebníkovi souhlas k zásahu do významných krajinných prvků následujících vodních toků 
a jejich údolních niv:

Název toku ID vodního toku Místo křížení Navržený způsob křížení
Brlenka 10101459 p.č.  1180/10 a 1180/12 v 

k.ú. Velké Poříčí
překop

Metuje 1010038

p.č. 364, 363 a 365 v k.ú. 
Malé Poříčí

stávající  nadzemní  ocelová 
lávka

2058/63, 1995/2 a 2005/1 
v k.ú. Náchod

stávající  nadzemní  ocelová 
lávka

475/2,  450  a  50/1  v  k.ú. 
Staré Město nad Metují

stávající  nadzemní  ocelová 
lávka

b) Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí,  příslušný správní orgán podle ustanovení § 77 
odst. 1 písm. a) zákona o ochraně přírody a krajiny, podle ustanovení § 4 odst. 2  zákona o ochraně 
přírody  krajiny, uděluje stavebníkovi souhlas k zásahu do významných krajinných prvků lesa na 
pozemku p.č. 1879/1 v k.ú. Staré Město nad Metují.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 4/18



c) Souhlas podle výše uvedených bodů a) a b) se uděluje za splnění následujících podmínek:
• Kácení porostů v trase vodovodu navržených k odstranění proběhne v období vegetačního klidu 

od 1. listopadu jednoho roku do 31. března roku následujícího.
• Stavební práce budou probíhat mimo období hnízdění ptáků – tj. od 1. září do 1. března roku 

následujícího.
• Při stavbě bude respektována ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – ochrana 

stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Zejména bude zajištěna ochrana 
dřevin v okolí trasy výkopu před možným poškozením, tzn. je nutné výkopové práce v kořenové 
zóně dřevin provádět ručně, kořeny s průměrem nad 3 cm nebudou kráceny, s mechanizací 
v blízkosti dřevin je třeba zacházet opatrně, aby nemohlo dojít k poškození nadzemních částí 
dřevin  (kořenových náběhů,  kmene,  větví).  Odstraňované kořeny (pouze  do průměru  3  cm) 
zasahující do výkopu, budou zaříznuty rovným řezem, který bude následně ošetřen stromovým 
balzámem (např.  Tervanol).  Kmeny stromů budou zakryty  ochranným bedněním a případné 
nepředpokládané  poškození  nadzemních  částí  dřevin  bude  po  dokončení  stavebních  prací 
ošetřeno (oděrky) nebo odborně opraveno (zlámané větve).

• Staveniště bude zabezpečeno proti úniku ropných látek a případně též betonových směsí do 
koryta vodních toků.

• Investor  je  povinen  při  provádění  stavební  činnosti  postupovat  takovým  způsobem,  aby 
nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich 
biotopů, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky.

• O zahájení výkopových prací bude Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, vyrozuměn 
3 dny před jejich započetím (tel.: 491405462, e-mail: radomir.cesenek@mestonachod.cz).

19) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska čj. MUNAC104081/2019/ŽP ze dne 17. prosince 2019, 
které vydal Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí:
a) Podle ustanovení § 8 odst. 6 zákona o ochraně přírody a krajiny se uděluje povolení k pokácení  

následujících dřevin:

Číslo pozice Parcelní 
číslo

Katastrální 
území

Druh dřeviny Počet /
výměra

Obvod 
kmene (cm)

34 376/23 Malé Poříčí vrba křehká 1 ks 170
35 367 Malé Poříčí vrba křehká 6 ks 120, 102, 

114, 128, 92 
36 357/3 Malé Poříčí bříza bělokorá, vrba křehká, bez 

černý
246 m2

41 512/3 Běloves topol bílý, vrba křehká 303 m2

42 685/1
685/47
487/11
685/52
487/10

Běloves hloh obecný, jabloň domácí, růže 
šípková, bez černý, bříza bělokorá

61 m2

64 m2

25 m2

3 m2

2 m2

61 584/4 Běloves bříza bělokorá, smrk ztepilý 115 m2

65 779/3 Náchod jeřáb ptačí 1 ks 95
66 779/3 Náchod borovice černá 1 ks 100
67 779/3 Náchod smrk ztepilý 2 ks 95, 95
70a 779/3 Náchod jasan ztepilý 1 ks 126
70b 2058/33 Náchod jasan ztepilý 1 ks 250
78 2059/5 Náchod lípa velkolistá 1 ks 200
79 1141 Náchod smrk ztepilý 1 ks 164
84a 153/1 Staré Město 

nad Metují
svída krvavá, kalina obecná, trnka 
obecná, ptačí zob, růže šípková

83 m2

84b 152/6 Staré Město 
nad Metují

svída krvavá, kalina obecná, trnka 
obecná, ptačí zob, růže šípková

125 m2

88a 152/6 Staré Město 
nad Metují

svída krvavá, kalina obecná, trnka 
obecná, ptačí zob, růže šípková, 
rdesno sachalinské

177 m2

94a 165/3 Staré Město 
nad Metují

růže šípková, svída krvavá, vrba, 
dub zimní, habr obecný

125 m2

95 165/3 Staré Město 
nad Metují

vrba křehká 120

96 165/3 Staré Město vrba křehká 143

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 5/18



nad Metují
98 165/3 Staré Město 

nad Metují
vrba křehká 130, 130, 172

99 165/1 Staré Město 
nad Metují

slivoň švestka 68 m2

100 165/1 Staré Město 
nad Metují

slivoň švestka 115 m2

101 165/1 Staré Město 
nad Metují

slivoň švestka, habr obecný, smrk 
ztepilý, svída krvavá, buk lesní, dub 
zimní a jasan ztepilý

434 m2

110 462/7 Staré Město 
nad Metují

lípa velkolistá 207

118 1887/1
1889/3
1888

Náchod vrba, třešeň ptačí, bříza bělokorá, 
svída krvavá 

656 m2

119 1889/3 Náchod vrba křehká 78 m2

121 1889/3 Náchod vrba křehká 42 m2

122 1889/3 Náchod vrba křehká 58 m2

123 1889/3 Náchod borovice lesní 98
124 1889/3 Náchod borovice lesní 86
130 1889/7

1889/2
1891

Náchod slivoň švestka, habr obecný, smrk 
ztepilý, svída krvavá, buk lesní, dub 
zimní a jasan ztepilý

661 m2

za podmínky, že bude provedeno v období vegetačního klidu, tj. od 1. listopadu jednoho roku do 
31. března roku následujícího.

b) Se podle ustanovení § 8 odst. 6 zákona o ochraně přírody a krajiny neuděluje povolení k pokácení 
následujících dřevin:

Číslo pozice Parcelní 
číslo

Katastrální 
území

Druh dřeviny Počet / 
výměra

Obvod 
kmene (cm)

56 560/1 Běloves borovice černá 1 ks 110
81 110/4 Staré Město 

nad Metují
borovice černá 1 ks 120

102 484/1 Staré Město 
nad Metují

jilm horský 1 ks 250

106 74/4 Staré Město 
nad Metují

borovice černá 1 ks 87

c) Podle  ustanovení  §  9  odst.  1  zákona  o  ochraně  přírody  a  krajiny  ukládá  náhradní  výsadbu 
a následnou péči o ni po dobu 5 let, a to do 18 měsíců ode dne pokácení dřevin takto:

Parcelní číslo Katastrální 
území

Druh dřeviny, počet

376/23 Malé Poříčí 10 ks hlošina stříbrná, 10 ks hloh obecný
376/25 Malé Poříčí 10 ks trnka obecná, 10 ks dřín obecný
584/4 Běloves 5 ks bříza bělokorá, 1 ks borovice černá
1995/25 Náchod 1 ks lípa malolistá
779/3 Náchod 2 ks jasan ztepilý
2059/5 Náchod 1 ks lípa malolistá
1141 Náchod 1 ks jedle kavkazská
152/6 Staré Město 

nad Metují
80 ks trnka obecná, ptačí zob, růže šípková, růže svrasklá, kalina 
obecná

152/7
154/2
154/4

Staré Město 
nad Metují

80 ks trnka obecná, ptačí zob, růže šípková, růže svrasklá, kalina 
obecná
10 ks jilm horský, vrba košíkářská, dub zimní

416/5 Staré Město 
nad Metují

8 ks kaštanovník jedlý

20) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska čj. MUNAC16198/2020/ŽP ze dne 19. února 2020, 
které vydal Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí:

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 6/18



a) Křížení s vodními toky bude odpovídat ČSN 75 2130 (Křížení a souběhy vodních toků s drahami,  
podzemními komunikacemi a vedeními).

b) V blízkosti  vodních toků a v záplavovém území bude zachována stávající  niveleta terénu (terén  
nebude navyšován).

c) Výkopy budou hutněny po vrstvách.
d) Veškerý stavební materiál bude skladován tak, aby při zvýšených povodňových průtocích nemohlo 

dojít k jeho odplavení.
e) Při stavbě nesmí dojít k napadání žádného materiálu do koryta vodního toku, v případě, že k tomu 

dojde, musí být tento materiál neprodleně odstraněn.
f) Stávající přivaděč bude v souběhu s Metují odstraněn a pozemky uvedeny do původního stavu.
g) Stavebník zajistí od vlastníků pozemků p. č. 1879/1 v k. ú. Náchod, p. č. 293 v k. ú. Žďárky (vše 

pozemky  určené  k  plnění  funkcí  lesa  –  lesní  pozemky)  souhlasy  k  dotčení  těchto  pozemků 
předmětnou akcí za podmínek stanovujících rozsah a dobu její realizace.

h) Stavební  práce  spojené  s  předmětnou  akcí  budou  na  lesních  pozemcích  prováděny  co 
nejohleduplněji vzhledem ke stávajícím lesním porostům v trase stavby, případná porušení kořenů 
stromů budou ošetřena vhodným prostředkem k tomu účelu určeným.

i) V souvislosti se stavebními pracemi nebude na lesních pozemcích docházet k nadbytečnému kácení 
stromů, ani k jejich poškozování, na lesních pozemcích nesmí být ukládán stavební ani jiný materiál.

j) Stavba bude realizována tak, aby na lesních pozemcích nebylo ohroženo řádné hospodaření včetně 
dopravy dříví.

21) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska čj. MUNAC13760/2022/ŽP ze dne 15. února 2022, 
které vydal Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí:
a) Stavebník zajistí od vlastníků pozemku p. č. 1879/6 v k. ú. Náchod (pozemek určené k plnění funkcí 

lesa  –  lesní  pozemek)  souhlas  k  dotčení  tohoto  pozemku  předmětnou  akcí  za  podmínek 
stanovujících rozsah a dobu její realizace.

b) Stavební  práce  spojené  s  předmětnou  akcí  budou  na  lesních  pozemcích  prováděny  co 
nejohleduplněji vzhledem ke stávajícím lesním porostům v trase stavby, případná porušení kořenů 
stromů budou ošetřena vhodným prostředkem k tomu účelu určeným.

c) V souvislosti se stavebními pracemi nebude na lesních pozemcích docházet k nadbytečnému kácení 
stromů, ani k jejich poškozování, na lesních pozemcích nesmí být ukládán stavební ani jiný materiál.

d) Stavba bude realizována tak, aby na lesních pozemcích nebylo ohroženo řádné hospodaření včetně 
dopravy dříví.

e) Stavebník  před  zahájením  stavebních  prací,  požádá  o  vydání  příslušného  rozhodnutí  podle 
ustanovení § 16 odst. 1 a ustanovení § 17 odst. 1 zákona číslo 289/1995 Sb.,o lesích a o změně 
a doplnění  některých zákonů (lesní  zákon),  v  platném znění,  o  dočasné odnětí  pozemku plnění 
funkcí lesa.

22) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska čj. KHSHK 09670/2020/HOK.HK/Ri ze dne 14. dubna 
2020, které vydala Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové:
• K žádosti o vydání o vydání závazného stanoviska k užívání stavby  předložit doklad (zpracovaný 

odborně způsobilou osobou) o výsledku laboratorní  kontroly vzorku pitné vody – krácený rozbor 
vzorku pitné vody – prokazující nepřekročení přípustných hodnot ukazatelů pitné vody:
• místo odběru: v síti, z prvního odběrného místa na výtlaku z vodojemu Vysoká Srbská a na 

výtlaku z vodojemu Branka III
• odběr musí být proveden odborně způsobilou osobou.

23) Při provádění stavby budou splněny podmínky stanoviska právnické osoby Povodí Labe, státní podnik,  
čj. PLa/2024/038255 ze dne 22. srpna 2024:
• Křížení a souběh s vodním tokem bude realizováno podle normy ČSN 75 2130 „Křížení a souběhy 

vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“.
• Křížení vodovodního potrubí s vodními toky musí být provedeno dle předložené PD, tzn. potrubí  

uložené v ocelové chráničce v min. hloubce 1,0 m pod pevným dnem koryta toku včetně opevnění  
dna a břehů kamenným záhozem. Křížení s vodním tokem Brlenka požadujeme osadit orientačními  
sloupky.

• V blízkosti vodního toku a v záplavovém území požadujeme zachovat stávající niveletu terénu (terén 
nebude navyšován).

• Výkopy požadujeme zasypávat a řádně hutnit po vrstvách.
• Veškerý stavební  materiál  požadujeme skladovat  tak,  aby při  zvýšených povodňových průtocích 

nemohlo dojít j jeho odplavení.
• Při stavbě nesmí dojít k napadání žádného materiálu do koryta vodního toku, popřípadě musí být 

neprodleně odstraněn na náklady stavebníka.
• Stavbou nesmí dojít ke zmenšení průtočného profilu vodních toků a k poškození úprav vodních toků.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 7/18



• Bude-li  v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo 
bude-li  zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody 
(limitní množství závadných látek stanoveno v § 2 písm. b) nebo c) vyhlášky číslo 450/2005 Sb.,  
o náležitostech  nakládání  se  závadnými  látkami  a  náležitostech  havarijního  plánu,  způsobu 
a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, v platném 
znění, požadujeme předložit havarijní plán k vyjádření před jeho schválením vodoprávním úřadem. 
Kontaktní  osobou  pro  vydání  odborného  stanoviska  pro  havarijní  plán  Ing.  Tomáš  Kacálek 
(495088724, kacalekt@pla.cz.

• Pro stavbu je  nutné  vypracovat  povodňový  plán po  dobu výstavby.  Tento  plán bude předložen 
vodohospodářskému  dispečinku  k  vydání  odborného  stanoviska.  Kontaktní  osobou  pro  vydání 
odborného stanoviska je za náš podnik Ing. Pavel Jansa (495088708, jansap@pla.cz.

• Zahájení prací bude s předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik, pracoviště Náchod,  
Kladská  1521  –  Václav  Králíček,  tel.  606643441,  Ivan  Macháň,  tel.  725  504  772  a  zástupce 
provozního střediska bude přizván po provedené stavbě ke kontrole v blízkosti  vodních toků ve 
správě Povodí Labe, státní podnik.

24) Provedením kanalizačního řadu dojde k vymezení ochranného pásma tohoto kanalizačního řadu, a to 2,5 
m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu. Toto ochranné pásmo zasahuje na:
• pozemkové parcely číslo 972/1, 839/1, 844/1, 840/1, 15, 425/1, 426/3, 890/3, 426/4, 890/4, 426/1, 

438/4, 480/2, 480/1, 890/1, 476, 474, 472/1, 500/1, 500/2, 889, 508/2, 502/1 a 507/1 v katastrálním 
území Vysoká Srbská

• stavební parcelu číslo 52 v katastrálním území Vysoká Srbská
• pozemkové parcely číslo 355/25, 355/3, 363, 916/2, 362/1, 372/2, 367, 322, 293, 292, 919/1, 284/5, 

284/7, 284/1, 284/6, 905/1, 279/48, 279/51, 279/46, 279/47, 279/44, 279/38, 279/34, 279/52, 279/1,  
927/2, 231/11 v katastrálním území Žďárky

• pozemkové parcely číslo 953/3, 997/1, 1005/1, 1008, 1066, 1081/1, 1080/2, 1096/1, 1096/6, 1096/2, 
1093/1,  1095,  1546/1,  1083/5,  1091/2,  1091/1,  1083/4,  1084/2,  1548/1,  1548/3,  1085/4,  1085/5, 
1090/2,  1087/6,  1087/2,  1087/7,  1087/5,  1533/7,  1171/2,  1171/3,  1172/1,  1171/1,  1542,  1175/1, 
1177/6, 1180/8, 1179/3, 1180/5, 1180/10, 1180/11, 1180/12, 1180/13, 1180/7, 1588/1, 1181/1, 1182 
v katastrálním území Velké Poříčí

• stavební parcelu číslo 654 v katastrálním území Velké Poříčí
• pozemkové parcely číslo 295/1, 294/1, 294/2, 294/4, 294/6, 294/7, 322/1, 272/2, 275/1, 340/1, 367, 

236/20, 340/17, 340/4, 365, 364, 346/2, 363 v katastrálním území Malé Poříčí
• pozemkové parcely  560/1,  734/13,  584/2,  584/4,  642/2,  602/3,  639/1,  601/1,  611/5,  611/4,  762, 

611/2, 630/2, 622/4, 622/3, 23/14, 23/6, 14/1, 23/15, 775, 9/2, 9/1, 8/3, 8/2 v katastrálním území  
Běloves

• stavební parcely číslo 504, 38/1 v katastrálním území Běloves
• pozemkové parcely číslo 779/3, 2058/33, 786/45, 778/1, 786/44, 786/27, 786/33, 1995/2, 2059/5, 

2058/35,  2058/63,  2058/64,  2058/18,  1141,  2001, 2004/1,  985/29,  2003,  989/10,  953/2,  953/23, 
953/24,  929/14,  2011,  1024/17,  2020/2,  1063/2,  1062,  2022,  1063/1,  1902/5,  1887/1,  1889/7, 
1893/1, 1879/1, 1879/6 v katastrálním území Náchod

• pozemkové parcely  číslo  440/2,  443/4,  443/6,  443/7,  443/9,  110/128,  110/126,  110/124,  443/4, 
443/5, 110/5, 110/4, 491/3, 110/129, 110/64, 110/125, 110/107, 110/1, 152/6, 152/27, 152/24, 152/1,  
152/7, 152/4, 154/2, 165/3, 154/1, 165/4, 165/1, 168/1, 450, 171, 168/2, 475/35, 475/2, 475/39, 73/5, 
74/6, 74/1, 74/7, 73/6, 74/4, 416/15, 416/7, 416/57, 416/4, 416/5, 416/27, 421/1 v katastrálním území 
Staré Město nad Metují.

25) Stavba bude dokončena do 31. prosince 2028.
26) Po ukončení provádění stavby uvede stavebník (prostřednictvím zhotovitele stavby) stavbou dotčené 

pozemky do řádného stavu a protokolárně je předá zpět jejich vlastníkům.
27) Stavbu lze užívat na základě kolaudačního rozhodnutí.

Účel stavby:
Zásobování pitnou vodou.

Druh stavby:
Novostavba vodovodního řadu.

Účastníkem  správního  řízení  podle  ustanovení  §  27  odst.  1  zákona  číslo  500/2004  Sb.,  správní  řád,  
v platném znění (dále jen „správní řád“), je právnická osoba Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 
1521, 547 01 Náchod, IČO 48172928.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 8/18



Odůvodnění

Průběh správního řízení

Stavební úřad obdržel dne 26. června 2024 od právnické osoby Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., se  
sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO 48172928 (dále jen „stavebník“), zastoupené právnickou osobou 
Vodohospodářský  rozvoj  a  výstavba  a.s.,  se  sídlem  Nábřežní  90/4,  150  00  Praha  5-Smíchov,  IČO 
47116901, žádost o stavební povolení stavebního záměru – „IO 03 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka 
VDJ Branka III“ v katastrálních územích Vysoká Srbská, Žďárky, Velké Poříčí, Malé Poříčí, Běloves, Náchod 
a Staré město u  Náchoda,  která  je  součástí  stavby „Posílení  kapacity  a  zabezpečenosti  Východočeské 
vodárenské soustavy Náchod – Hradec Králové“.

Spolu s žádostí a v průběhu řízení byly stavebnímu úřadu doručeny následující doklady:
• Projektová dokumentace, kterou vypracoval Ing. David Brábník, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 

hospodářství  a krajinného inženýrství,  číslo ČKAIT 0013856, v květnu 2024 pod zakázkovým číslem 
3452/002. Projektová dokumentace v dokladové části obsahuje:
• Územní rozhodnutí č. 3712/2023-1, které vydal pod čj. MUNAC151475/2023 dne 7. prosince 2023 

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování.
• Sdělení  o  nabytí  právní  moci  územního  rozhodnutí,  které  vydal  pod  čj.  MUNAC48208/2024  dne 

10. dubna 2024 Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování.
• Souhlas podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona čj. MUNAC133436/2024 ze dne 2. října  

2024, který vydal Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování.
• Stanovisko  čj.  KUKHK-35486/ZP/2022  ze  dne  2.  listopadu  2022,  které  vydal  Krajský  úřad 

Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství.
• Rozhodnutí  čj.  KUKHK-25623/ZP/2022-4  ze  dne  29.  července  2022,  které  vydal  Krajský  úřad 

Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody a krajiny.
• Rozhodnutí  čj.  KUKHK-38474/ZP/2022-4  ze  dne  21.  listopadu  2022,  které  vydal  Krajský  úřad 

Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody a krajiny.
• Závazné stanovisko čj. KUKHK-35916/DS/2022-3 (Ja) ze dne 14. listopadu 2022, které vydal Krajský 

úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství.
• Závazné stanovisko čj.  MUNAC93749/2022 ze dne 16.  listopadu 2022,  které  vydal  Městský úřad 

Náchod, odbor výstavby a územního plánování, úsek památkové péče.
• Závazné stanovisko čj. MUNAC92726/2022/ŽP ze dne 14. listopadu 2022, které vydal Městský úřad 

Náchod, odbor životního prostředí.
• Stanovisko čj. MUNAC83791/2022/DSH/JB ze dne 12. října 2022, které vydal Městský úřad Náchod, 

odbor dopravy a silničního hospodářství.
• Sdělení čj. MUNAC91783/2022/Z ze dne 9. listopadu 2022, které vydal Městský úřad Náchod, odbor  

výstavby a územního plánování.
• Sdělení čj. 05134/VC/22 ze dne 8. listopadu 2022, které vydala Agentura ochrany přírody a krajiny 

ČR, Regionální pracoviště Východní Čechy, Oddělení Správa CHKO Broumovsko.
• Vyjádření  čj.  MZDR  30029/2022-3/ČIL-H  ze  dne  10.  listopadu  2022  které  vydalo  Ministerstvo 

zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel.
• Závazné stanovisko čj. KHSHK 33065/2022/HOK.HK/Hr ze dne 17. října 2022, které vydala Krajská 

hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové.
• Vyjádření  čj.  NPÚ-362/84944/2022 ze  dne 17.  října  2022,  které  vydal  Národní  památkový  ústav, 

územní odborné pracoviště v Josefově.
• Vyjádření  čj.  KRPH-109767-2/ČJ-2022-050506  ze  dne  3.  listopadu  2022,  které  vydalo  Krajské 

ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát.
• Stanovisko čj. PLa/2022/047450 ze dne 13. října 2022, které vydala právnická osoba Povodí Labe, 

státní podnik.
• Vyjádření zn. SSKHK/SS/18226/2022 ze dne 10. listopadu 2022, které vydala právnická osoba Správa 

silnic Královéhradeckého kraje.
• Vyjádření čj. SUSKHK/865/22/VOPRS ze dne 7. října 2022, které vydala právnická osoba ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
• Vyjádření zn. ŘSD/37000/2022/Ze ze dne 7. listopadu 2022, které vydala právnická osoba Ředitelství  

silnic a dálnic ČR.
• Souhrnné stanovisko čj. 30046/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 14. října 2022, které vydala Správa 

železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové.
• Závazné stanovisko čj. DUCR-64677/22/Fl ze dne 25. října 2022, které vydal Drážní úřad.
• Závazné stanovisko čj. MZDR 22815/2024-2/ČIL-K ze dne 27. srpna 2024 které vydalo Ministerstvo 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 9/18



zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel.
• Vyjádření  čj.  KUKHK-26306/DS/2024  (Ja)  ze  dne  27.  srpna  2024,  které  vydal  Krajský  úřad 

Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství.
• Stanovisko  čj.  KUKHK-26399/ZP/2024  ze  dne  9.  září  2024,  které  vydal  Krajský  úřad 

Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství.
• Sdělení čj. MUNAC113907/2024/ŽP ze dne 22. srpna 2024, které vydal Městský úřad Náchod, odbor 

životního prostředí.
• Stanovisko  čj.  MUNAC116051/2024/DSH/JB  ze  dne  27.  srpna  2024,  které  vydal  Městský  úřad 

Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství.
• Rozhodnutí čj. MUNAC89964/2024/ŽP ze dne 3. července 2024, které vydal Městský úřad Náchod, 

odbor životního prostředí.
• Vyjádření  čj.  MUNAC121676/2024 ze dne 5.  září  2024, které  vydal Městský úřad Náchod, odbor 

výstavby a územního plánování, úsek památkové péče.
• Vyjádření  čj.  NPÚ-362/75512/2024 ze dne 23.  srpna 2024, které vydal Národní památkový ústav, 

územní odborné pracoviště v Josefově.
• Závazné stanovisko čj. KHSHK 28986/2024/HOK.HK/Ji ze dne 29. srpna 2024, které vydala Krajská 

hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové.
• Stanovisko čj. PLa/2024/038255 ze dne 22. srpna 2024, které vydala právnická osoba Povodí Labe, 

státní podnik.
• Vyjádření zn. SSKHK/SS/16848/2024 ze dne 5. září 2024, které vydala právnická osoba Správa silnic 

Královéhradeckého kraje.
• Vyjádření zn. ŘSD/37000/2022/Ze_2 ze dne 27. září 2024, které vydala právnická osoba Ředitelství  

silnic a dálnic ČR.
• Vyjádření zn. ŘSD/37000/2021/Ze ze dne 25. března 2022, které vydala právnická osoba Ředitelství 

silnic a dálnic ČR.
• Souhrnné stanovisko čj.  30189/2024-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 13. září 2024, které vydala Správa 

železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové.
• Sdělení čj. 06015/VC/24 ze dne 4. října 2024, které vydala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 

Regionální pracoviště Východní Čechy, Oddělení Správa CHKO Broumovsko.
• Vyjádření čj. KRPH-94513-2/ČJ-2024-050506 ze dne 2. října 2024, které vydalo Krajské ředitelství  

Policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát.
• Vyjádření  zn.  24-06150  ze  dne  21.  listopadu  2024,  které  vydala  právnická  osoba  Vodovody 

a kanalizace Náchod, a.s.
• Vyjádření čj. 176129/24 ze dne 7. července 2024, které vydala právnická osoba CETIN a.s.
• Doplňující stanovisko zn. VTS/090922/Min ze dne 9. září 2022, které vydala právnická osoba CETIN 

a.s.
• Vyjádření zn. 12480/22/OVP/N ze dne 16. listopadu 2022, které vydala právnická osoba NET4GAS, 

s.r.o.
• Vyjádření zn. 240610-1039700167 ze dne 10. června 2024, které vydala právnická osoba Vodafone 

Czech Republic a.s.
• Vyjádření zn. 20241156 ze dne 1. listopadu 2024, které vydala právnická osoba innogy Energo, s.r.o.
• Vyjádření čj. 3202413601 ze dne 12. června 2024, které vydala právnické osoba ČD – Telematika a.s.
• Vyjádření čj. 2202413601 ze dne 10. června 2024, které vydala právnické osoba ČD – Telematika a.s.
• Vyjádření čj. 3202413606 ze dne 12. června 2024, které vydala právnické osoba ČD – Telematika a.s.
• Vyjádření čj. 2202413606 ze dne 12. června 2024, které vydala právnické osoba ČD – Telematika a.s.
• Vyjádření čj. 3202413608 ze dne 12. června 2024, které vydala právnické osoba ČD – Telematika a.s.
• Vyjádření čj. 2202413608 ze dne 12. června 2024, které vydala právnické osoba ČD – Telematika a.s.
• Stanovisko zn. 5003156280 ze dne 27. září 2024, které vydala právnická osoba GasNet Služby, s.r.o.
• Stanovisko zn. 5003156385 ze dne 27. září 2024, které vydala právnická osoba GasNet Služby, s.r.o.
• Stanovisko zn. 5003156396 ze dne 27. září 2024, které vydala právnická osoba GasNet Služby, s.r.o.
• Sdělení zn. 0102208352 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ Distribuce, a. s.
• Sdělení zn. 0102208520 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ Distribuce, a. s.
• Sdělení zn. 0102208524 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ Distribuce, a. s.
• Sdělení zn. 0102208531 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ Distribuce, a. s.
• Sdělení zn. 0102208544 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ Distribuce, a. s.
• Sdělení zn. 0102208551 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ Distribuce, a. s.
• Sdělení zn. 0102208566 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ Distribuce, a. s.
• Sdělení zn. 0102208567 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ Distribuce, a. s.
• Vyjádření zn. 001154084882 ze dne 5. listopadu 2024, které vydala právnická osoba ČEZ Distribuce,  

a. s.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 10/18



• Vyjádření  k  projektové  dokumentaci  zn.  001154085350  ze  dne  5.  listopadu  2022,  které  vydala 
právnická osoba ČEZ Distribuce, a. s.

• Sdělení zn. 0700889920 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ ICT Services, a. s.
• Sdělení zn. 0700890032 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ ICT Services, a. s.
• Sdělení zn. 0700890034 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ ICT Services, a. s.
• Sdělení zn. 0700890039 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ ICT Services, a. s.
• Sdělení zn. 0700890050 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ ICT Services, a. s.
• Sdělení zn. 0700890057 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ ICT Services, a. s.
• Sdělení zn. 0700890071 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ ICT Services, a. s.
• Sdělení zn. 0700890072 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba ČEZ ICT Services, a. s.
• Sdělení zn. 1100159741 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Infrastructure, s.r.o.
• Sdělení zn. 1100159846 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Infrastructure, s.r.o.
• Sdělení zn. 1100159848 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Infrastructure, s.r.o.
• Sdělení zn. 1100159853 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Infrastructure, s.r.o.
• Sdělení zn. 1100159865 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Infrastructure, s.r.o.
• Sdělení zn. 1100159872 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Infrastructure, s.r.o.
• Sdělení zn. 1100159886 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Infrastructure, s.r.o.
• Sdělení zn. 0201777506 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Pro Services, a. s.
• Sdělení zn. 0201777635 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Pro Services, a. s.
• Sdělení zn. 0201777637 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Pro Services, a. s.
• Sdělení zn. 0201777643 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Pro Services, a. s.
• Sdělení zn. 0201777656 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Pro Services, a. s.
• Sdělení zn. 0201777663 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Pro Services, a. s.
• Sdělení zn. 0201777677 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Pro Services, a. s.
• Sdělení zn. 0201777678 ze dne 9. září 2024, které vydala právnická osoba Telco Pro Services, a. s.
• Vyjádření čj. 20241029-872-TR ze dne 4. listopadu 2024, které vydala právnická osoba „N_SYS s.r.o.“
• Vyjádření čj. 24-VES-1103 ze dne 31. prosince 2024, které vydala právnická osoba EDERA Group 

a.s.
• Plná moc k zastupování ze dne 1. června 2017.
• Souhlasy vlastníků pozemků, na kterých má být stavba provedena, se stavbou.

Po přezkoumání žádosti stavební úřad zjistil, že tato žádost neobsahuje všechny předepsané údaje a není 
doložena všemi požadovanými doklady podle  ustanovení  § 110 stavebního zákona a podle  ustanovení 
§ 18b  vyhlášky  číslo  503/2006  Sb.,  o  podrobnější  úpravě  územního  rozhodování  a  stavebního  řádu, 
v platném znění,  a  proto  dne 17.  října  2024 vyzval  stavebníka,  aby ve  stanovené lhůtě  žádost  doplnil,  
a podle  ustanovení  §  64  odst.  1  písm.  a)  správního  řádu  předmětné  řízení  přerušil.  Stavební  úřad  ve 
stanovené lhůtě obdržel veškeré požadované doklady.

Stavební úřad oznámil dne 11. prosince 2024 zahájení řízení, ve kterém podle ustanovení § 112 odst. 2 
stavebního zákona upustil od místního ohledání a ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry  
v předmětné lokalitě a žádost poskytovala dostatečný podklad pro její posouzení a určil lhůtu, do kdy mohly 
dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy. Tato možnost  
nebyla ve stanovené lhůtě využita.

Ve stanovené lhůtě dne 20. prosince 2024 obdržel stavební úřad připomínky Mgr. Jany Matouškové, bytem 
Kaplická 1037/12, 140 00 Praha 4, a PhDr. Vladimíra Matouška, bytem Kaplická 1037/12, 140 00 Praha 4 
(dále  jen  „manželé  Matouškovi“),  oba  zastoupeni  na  základě  plné  moci  Mgr.  Robertem  Tschöplem, 
advokátem evidenční číslo  09205, se sídlem Pod křížkem 428/4,  147 00 Praha 4,  kteří  se považují  za 
účastníky předmětného řízení. Manželé Matouškovi svoje tvoje tvrzení o jejich účastenství v řízení odůvodnili  
ve svém podání ze dne 20. prosince 2024. Stavební úřad však neshledal důvody, které by vedly k  zařazení 
manželů Matouškových do okruhu účastníků řízení, proto dne 16. dubna 2025 pod čj. MUNAC47168/2025 
usnesením rozhodl, že manželé Matouškovi nejsou účastníky předmětného řízení.

Stavební úřad však může konstatovat, že veškeré připomínky uvedené ve výše uvedeném podání manželů 
Matouškových ze dne 20. prosince 2024, byly vypořádány tak, že v předmětném stavebním povolení byly 
stanoveny podmínky  číslo  6  až  16.  Jedná se  o  standardní  podmínky  zajišťující  bezproblémový průběh 
provádění stavby vzhledem k vlastníkům sousedních pozemků a nemovitostí, místní dopravě, hygienickým 
požadavkům na okolí stavby a k životnímu prostředí.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 11/18



Posouzení záměru

Žádost byla doložena veškerými povinnými doklady podle příslušných ustanovení vyhlášky číslo 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění.

Dne 1. ledna 2024 nabyl účinnosti zákon  číslo 283/2021 Sb., stavební zákon,  v platném znění.  Pro účely 
přechodných ustanovení podle ustanovení § 334a odst. 3 tohoto zákona, se za den nabytí účinnosti tohoto 
zákona považuje den 1. července 2024. Podle přechodných ustanovení uvedených v ustanovení § 330 odst. 
1 tohoto zákona se řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle 
dosavadních právních předpisů, tj.  podle zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění ke dni 30. června 2024, včetně předpisů vydaných k jeho provedení.

Při stanovení podmínek podle ustanovení § 115 stavebního zákona, které je stavebník povinen dodržovat, 
vycházel stavební úřad z platné legislativy na úseku stavebního řádu a z předložených dokladů. Splnění 
podmínek vyplývajících z vyjádření a stanovisek vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury, která 
jsou  součástí  projektové  dokumentace,  je  zajištěno  tak,  že  stavební  úřad  stanovil  ve  výroku  podmínku 
číslo 1.

Příjezd  na  staveniště  bude  zajištěn  z  pozemních  komunikací  sousedících  se  stavbou.  Pozemními 
komunikacemi jsou silnice ve vlastnictví kraje nebo místní či účelové komunikace ve vlastnictví obcí, které 
jsou veřejně přístupné.

Provedením vodovodního řadu dojde k vymezení ochranného pásma tohoto kanalizačního řadu, a to 2,5 m 
nebo 3,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu, v závislosti na tom, zda bude potrubí uloženo  
v hloubce menší nebo větší  než 2,5 m pod upraveným povrchem. Ochranné pásmo je vymezeno podle 
ustanovení § 23 odst. 3 písm. b) a c) zákona číslo 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou  
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění.

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 111 stavebního zákona. 
Stavební úřad projednal žádost s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že provedením a užíváním 
stavby  nejsou  ohroženy  zájmy  chráněné  stavebním  zákonem,  předpisy  vydanými  k  jeho  provedení  a 
zvláštními  právními  předpisy.  Stavba  splňuje  požadavky  stanovené  vyhláškou  číslo  268/2009  Sb.,  o 
technických požadavcích na stavby, v platném znění. Vyhláška číslo 398/2009 Sb., o obecných technických  
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění, se na stavbu s ohledem na její 
charakter nevztahuje. Ustanovení uvedených vyhlášek budou dále dodržena i při provádění stavby. Stavba 
nevyžaduje nové nároky na napojení na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu. Při posuzování,  
zda stavba je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledky řešení rozporů, vycházel stavební úřad ze závazných 
stanovisek dotčených orgánů, hájících zájmy společnosti na úseku svých speciálních právních předpisů.  
Předložená závazná stanoviska jsou souhlasná a stavba je tedy v souladu s požadavky zvláštních právních 
předpisů a se stanovisky dotčených orgánů. Projektová dokumentace stavby je úplná, přehledná a splňuje 
obecné požadavky na výstavbu. Ke stavbě je zajištěn příjezd ze stávající veřejné pozemní komunikace.

Stavební úřad rovněž ověřil  účinky budoucího užívání stavby. Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby, 
jakož i k navrženému využití stavby, dospěl stavební úřad k závěru, že tento způsob využití nebude mít 
v budoucnu negativní účinky na okolí.

Stavební  úřad  se v  průběhu řízení  zabýval  vymezením okruhu  účastníků  řízení  podle  ustanovení  §  27 
správního řádu a podle ustanovení § 109 stavebního zákona. Okruh účastníků řízení byl stanoven takto:
• Stavebník – právnická osoba Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.
• Obce,  na jejíchž území  má být  předmětná stavba  provedena – obec Vysoká Srbská,  obec Žďárky, 

městys Velké Poříčí a město Náchod.
• Vlastníci  pozemků,  na  nichž  má  být  předmětná  stavba  provedena  –  právnická  osoba  Vodovody 

a kanalizace Náchod,  a.s.,  právnická  osoba Povodí  Labe,  státní  podnik,  obec Vysoká  Srbská,  obec 
Žďárky, městys Velké Poříčí, město Náchod, právnická osoba Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
pan Josef Hrubý, pan Jan Hrubý, paní Pavlína Pešková, Ing. Ondřej Klimeš, pan Josef Langer, paní  
Hana Špeldová, pan Jiří Ducháč, pan Miroslav Ducháč, pan Jaroslav Jirman, paní Jana Parisová, paní  
Marie Sokolová, paní Jaroslava Vítová, Mgr. Simona Petříková, Bc. Aleš Seidel, Mgr. Martin Vondrášek,  
paní Kateřina Vondrášková, právnická osoba AGROKOV Žďárky s.r.o., paní Marie Martincová, pan Miloš 
Martinec,  paní  Hana Pašťálková,  paní  Hana Hájek  Blažková,  Ing.  arch.  Vlasta  Poláčková,  Ing.  Jan 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 12/18



Veselý, paní Marie Vytlačilová, pan František Nývlt, paní Lada Nývltová, pan Josef Němeček, právnická 
osoba Zemědělské družstvo Velké Poříčí, paní Michaela Šaldová, paní Anna Lantová, pan Milan Dědina,  
paní  Jaromíra  Dědinová,  pan  Petr  Staněk,  pan  Pavel  Kleprlík,  pan  Ladislav  Nasavrcký,  pan  Milan 
Kubeček,  Ing.  Josef  Lelek,  Ing.  Vratislav Máslo,  pan Radek Vávra,  pan František Bureš,  paní  Marie 
Nosková, pan Miroslav Vítek, paní Jana Simovičová, paní Anna Světlá, pan Miloš Drapač, paní Martina 
Drapačová,  paní  Irena  Hurdálková,  pan  Petr  Šimek,  pan  Josef  Regner,  pan  Jaroslav  Bučák, 
Bc. Jaroslava Čížková, Ing. Josef Pozděna, CSc., právnická osoba CPI Retails TWO, a.s., paní Marcela 
Makovcová,  paní  Dana  Mílová,  paní  Lucie  Philippová,  paní  Miroslava  Simonová,  právnická  osoba 
Stavební  bytové družstvo Náchod,  právnická osoba FK Náchod spolek,  Mgr.  Ondřej  Schneider,  pan 
Daniel Novák, MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA, MUDr. Jan Bělobrádek, pan Pavel Komárek, paní 
Jana  Komárková,  paní  Helena  Řadová,  paní  Monika  Stolínová,  paní  Hana Hejcmanová,  paní  Irena 
Jirková,  Mgr.  Jana  Kolářská,  pan  Aleš  Kolářský,  paní  Jana  Malínská,  Ing.  Karel  Popek,  paní  Eva 
Popková, paní Monika Šulcová, pan Jiří Maršík, paní Helena Martinková, paní Ivana Mertlíková, pan Jiří  
Šichan, paní Helena Lešková, pan Václav Maršík, paní Eva Tichá, právnická osoba Sanatorium doktora 
Aloise Kutíka s.r.o.,  Ing.  Pavel Kuta,  právnická osoba Byty Náchod s.r.o.,  Ing.  Adam Bernášek,  pan 
Miroslav Bušo, paní Libuše Kolářová, paní Eliška Krčmářová, paní Libuše Skořepová, pan Martin Šanda, 
pan Aleš Zelený, právnická osoba Sněžka, výrobní družstvo Náchod, právnická osoba Prádelny a čistírny 
Náchod a.s.,  pan Zdeněk Vančák, Mgr. Ivana Lojdová, Ing. Martin Potoček, pan Jan Potoček, a pan 
Pavel Hejzlar.

• Osoby,  které  mají  k  pozemkům,  na  nichž  má být  předmětná  stavba  provedena,  právo  odpovídající  
věcnému  břemenu,  může-li  být  toto  právo  rozhodnutím  přímo  dotčeno  –  právnická  osoba  ČSOB 
Hypoteční banka, a.s., právnická osoba ČSOB Leasing, a.s., právnická osoba Česká spořitelna, a.s.,  
právnická osoba Komerční banka, a.s., právnická osoba UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,  
a.s., právnická osoba GasNet, s.r.o., právnická osoba InterCora, spol. s r.o., Ing. Pavel Schneider, paní  
Zdeňka Nováková, paní Marie Hůtová, pan Vlastimil Treml, pan Pavel Štras, MUDr. Tereza Štrasová, 
pan Miroslav Havel, paní Eva Havlová, pan Jaroslav Rezek, paní Marie Hejdová, pan Milan Růžička, 
paní Veronika Růžičková, právnická osoba Integraf, s.r.o., Územní správa sociálního zabezpečení pro 
Ústecký kraj, Liberecký kraj, Královéhradecký kraj a Pardubický kraj, pan Miroslav Pásler, paní Alena 
Páslerová, Ing. Hynek Lang, paní Iva Langová, a pan Ondřej Kollert.

• Vlastníci stávající veřejné dopravní a technické infrastruktury, která může být prováděním stavby dotčena 
–  právnická  osoba  Vodovody  a  kanalizace  Náchod,  a.s.,  právnická  osoba  Správa  silnic 
Královéhradeckého kraje, právnická osoba ČEZ Distribuce, a. s., právnická osoba Telco Pro Services, 
a. s.,  právnická osoba CETIN a.s.,  právnická osoba Vodafone Czech Republic a.s.,  právnická osoba 
GasNet Služby, s.r.o., právnická osoba ČD - Telematika a.s., právnická osoba Správa železnic, státní  
organizace,  právnická  osoba  "N_SYS s.r.o.",  právnická  osoba  EDERA Group  a.s.,  právnická  osoba 
innogy Energo, s.r.o., a právnická osoba Technické služby Náchod s.r.o.

• Vlastníci  pozemků,  na kterých došlo  rozhodnutím k vymezení  ochranného pásma stavby – vlastníci  
pozemkových parcel  číslo  972/1,  839/1,  844/1,  840/1,  15,  425/1,  426/3,  890/3,  426/4,  890/4,  426/1,  
438/4, 480/2,  480/1, 890/1,  476, 474, 472/1,  500/1,  500/2, 889, 508/2,  502/1 a 507/1 v katastrálním 
území Vysoká Srbská, vlastníci stavební parcely číslo 52 v katastrálním území Vysoká Srbská, vlastníci 
pozemkových parcel číslo 355/25, 355/3, 363, 916/2, 362/1, 372/2, 367, 322, 293, 292, 919/1, 284/5,  
284/7,  284/1,  284/6,  905/1,  279/48,  279/51,  279/46,  279/47,  279/44,  279/38,  279/34,  279/52,  279/1,  
927/2, 231/11 v katastrálním území Žďárky, vlastníci pozemkových parcel číslo 953/3, 997/1, 1005/1,  
1008, 1066, 1081/1,  1080/2,  1096/1,  1096/6,  1096/2,  1093/1,  1095, 1546/1,  1083/5,  1091/2,  1091/1, 
1083/4,  1084/2,  1548/1,  1548/3,  1085/4,  1085/5,  1090/2,  1087/6,  1087/2,  1087/7,  1087/5,  1533/7, 
1171/2,  1171/3,  1172/1,  1171/1,  1542,  1175/1,  1177/6,  1180/8,  1179/3,  1180/5,  1180/10,  1180/11, 
1180/12, 1180/13, 1180/7, 1588/1, 1181/1, 1182 v katastrálním území Velké Poříčí, vlastníci stavební 
parcely číslo 654 v katastrálním území Velké Poříčí, vlastníci pozemkových parcel číslo 295/1, 294/1, 
294/2, 294/4, 294/6, 294/7, 322/1, 272/2, 275/1, 340/1, 367, 236/20, 340/17, 340/4, 365, 364, 346/2, 363 
v katastrálním území Malé Poříčí,  vlastníci  pozemkových parcel  560/1,  734/13,  584/2,  584/4,  642/2,  
602/3, 639/1, 601/1, 611/5, 611/4, 762, 611/2, 630/2, 622/4, 622/3, 23/14, 23/6, 14/1, 23/15, 775, 9/2,  
9/1, 8/3, 8/2 v katastrálním území Běloves, vlastníci stavebních parcel číslo 504, 38/1 v katastrálním 
území  Běloves,  vlastníci  pozemkových  parcel  číslo  779/3,  2058/33,  786/45,  778/1,  786/44,  786/27, 
786/33, 1995/2, 2059/5, 2058/35, 2058/63, 2058/64, 2058/18, 1141, 2001, 2004/1, 985/29, 2003, 989/10, 
953/2,  953/23,  953/24,  929/14,  2011, 1024/17,  2020/2,  1063/2,  1062, 2022, 1063/1,  1902/5,  1887/1, 
1889/7,  1893/1,  1879/1,  1879/6 v  katastrálním území Náchod,  a vlastníci  pozemkových parcel  číslo 
440/2,  443/4,  443/6,  443/7,  443/9,  110/128,  110/126,  110/124,  443/4,  443/5,  110/5,  110/4,  491/3, 
110/129, 110/64, 110/125, 110/107, 110/1, 152/6, 152/27, 152/24, 152/1, 152/7, 152/4, 154/2, 165/3,  
154/1, 165/4, 165/1, 168/1, 450, 171, 168/2, 475/35, 475/2, 475/39, 73/5, 74/6, 74/1, 74/7, 73/6, 74/4,  
416/15, 416/7, 416/57, 416/4, 416/5, 416/27, 421/1 v katastrálním území Staré Město nad Metují.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 13/18



Stavební úřad posoudil výše uvedenou žádost a předložené doklady jako dostatečný podklad rozhodnutí  
a usoudil,  že  při  řádném dodržování  podmínek,  uvedených  ve  výroku,  nedojde k  negativnímu ovlivnění 
zájmů chráněných stavebním zákonem v dotčeném území. Z tohoto důvodu bylo ve věci rozhodnuto tak, jak 
je uvedeno ve výroku.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo se odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje. Odvolání se podává u Městského úřadu Náchod.

Sdělení

Projektová dokumentace stavby ověřená stavebním úřadem a štítek „Stavba povolena“ budou stavebníkovi 
zaslány po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Správní poplatek podle položky 18 odst. 1 písm. h) sazebníku správních poplatků, který je přílohou zákona 
číslo 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 24. září 2024.

Účastníci řízení – stavební povolení
(doporučeně do vlastních rukou)
1) Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO 48172928

zastoupená:
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5-Smíchov, IČO 47116901

2) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, IČO 70890005
3) Obec Vysoká Srbská, Vysoká Srbská 6, 549 31 Hronov, IČO 00273228
4) Obec Žďárky, Žďárky 35, 549 37 Žďárky, IČO 00273287
5) Městys Velké Poříčí, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí, IČO 00654451
6) Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod, IČO 00272868

zastoupeno:
Odborem správy majetku

7) Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996
8) Josef Hrubý, Žďárky 250, 549 37 Žďárky, nar. 29.9.1971
9) Jan Hrubý, Na Skalce 835, 549 41 Červený Kostelec, nar. 29.7.1970
10) Pavlína Pešková, Vysoká Srbská 140, 549 31 Hronov 1, nar. 24.8.1987
11) Ing. Ondřej Klimeš, V háji 1615/1, 170 00 Praha 7, nar. 8.8.1978
12) Josef Langer, Karoliny Světlé 362, 549 31 Hronov 1, nar. 30.7.1959
13) Hana Špeldová, Langrova 562, 549 41 Červený Kostelec, nar. 7.11.1952
14) Jiří Ducháč, Na Kopci 394, 549 32 Velké Poříčí, nar. 12.5.1951
15) Miroslav Ducháč, Zlíčko 20, 549 31 Hronov 1, nar. 21.8.1955
16) Jaroslav Jirman, Police nad Metují 220, 549 54 Police nad Metují, nar. 5.8.1950

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 14/18

otisk úředního razítka

Ing. Andrea Lipovská
vedoucí odboru výstavby a územního plánování



17) Jana Parisová, Vysoká Srbská 134, 549 31 Hronov 1, nar. 22.8.1946
18) Marie Sokolová, Bartoňova 1998, 547 01 Náchod 1, nar. 9.9.1947
19) Jaroslava Vítová, Raisova 1554, 547 01 Náchod 1, nar. 15.12.1943
20) Mgr. Simona Petříková, Karoliny Světlé 591, 549 31 Hronov 1, nar. 23.2.1965
21) Bc. Aleš Seidel, Poříčská 252, 549 32 Velké Poříčí, nar. 27.9.1989
22) Mgr. Martin Vondrášek, Žďárky 164, 549 37 Žďárky, nar. 1.8.1973
23) Kateřina Vondrášková, Žďárky 164, 549 37 Žďárky, nar. 21.4.1973
24) AGROKOV Žďárky s.r.o., Žďárky 202, 549 37 Žďárky, IČO 25287257
25) Marie Martincová, Žďárky 38, 549 37 Žďárky, nar. 13.10.1947
26) Miloš Martinec, Žďárky 38, 549 37 Žďárky, nar. 1.10.1939
27) Hana Pašťálková, Žďárky 7, 549 37 Žďárky, nar. 13.3.1953
28) Hana Hájek Blažková, Borová 305, 253 03, nar. 29.6.1963
29) Ing. arch. Vlasta Poláčková, Na Petynce 175/84, 169 00 Praha 69, nar. 2.7.1957
30) Ing. Jan Veselý, Horní Rybníky 59, 549 41 Červený Kostelec, nar. 26.3.1955
31) Marie Vytlačilová, Žďárky 186, 549 37 Žďárky, nar. 2.8.1956
32) František Nývlt, Žďárky 33, 549 37 Žďárky, nar. 31.12.1947
33) Lada Nývltová, Žďárky 33, 549 37 Žďárky, nar. 2.1.1948
34) Josef Němeček, Žďárky 47, 549 37 Žďárky, nar. 4.1.1956
35) Zemědělské družstvo Velké Poříčí, Na Kopci 574, 549 32 Velké Poříčí, IČO 48171026
36) Michaela Šaldová, Brné 200, 549 31 Hronov 1, nar. 24.5.1989
37) Anna Lantová, Brné 432, 549 31 Hronov 1, nar. 25.7.1941
38) Milan Dědina, Brné 200, 549 31 Velké Poříčí, nar. 18.6.1940
39) Jaromíra Dědinová, Brné 200, 549 31 Velké Poříčí, nar. 19.10.1949
40) Petr Staněk, Brné 175, 549 31 Hronov 1, nar. 31.3.1977
41) Pavel Kleprlík, Brné 170, 549 32 Velké Poříčí, nar. 8.9.1953
42) Ladislav Nasavrcký, Pod Horou 133, 549 32 Velké Poříčí, nar. 21.1.1954
43) Milan Kubeček, Brné 173, 549 31 Hronov 1, nar. 27.7.1954
44) Ing. Josef Lelek, Na Kopci 222, 549 32 Velké Poříčí, nar. 8.5.1970
45) Ing. Vratislav Máslo, Kvilda 84, 384 93 Kvilda, nar. 4.3.1961
46) Radek Vávra, Žabokrky 61, 549 31 Hronov 1, nar. 12.9.1983
47) František Bureš, Poříčská 500, 549 32 Velké Poříčí, nar. 23.12.1952
48) Marie Nosková, Žďárky 179, 549 31 Hronov 1, nar. 10.5.1942
49) Miroslav Vítek, Krausova 543, 549 32 Velké Poříčí, nar. 2.9.1958
50) Jana Simovičová, Brné 613, 549 32 Velké Poříčí, nar. 13.5.1944
51) Anna Světlá, Brné 169, 549 32 Velké Poříčí, nar. 26.7.1941
52) Miloš Drapač, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí, nar. 7.11.1963
53) Martina Drapačová, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí, nar. 2.7.1964
54) Irena Hurdálková, Poříčská 302, 549 32 Velké Poříčí, nar. 15.4.1943
55) Petr Šimek, Ke Smrčině 102, 547 01 Náchod 1, nar. 7.8.1966
56) Josef Regner, Broumovská 37, 547 01 Náchod 1, nar. 9.5.1948
57) Jaroslav Bučák, U Zvoničky 244, 547 01 Náchod 1, nar. 2.2.1962
58) Bc. Jaroslava Čížková, Nad Celnicí 394, 547 01 Náchod 1, nar. 9.4.1979
59) Ing. Josef Pozděna, CSc., U Zvoničky 191, 547 01 Náchod 1, nar. 3.5.1941
60) CPI Retails TWO, a.s., Vladislavova 1390/17, 110 00 Praha 1, IČO 28179170
61) Marcela Makovcová, Žitná 153/22, 796 04 Prostějov 4, nar. 19.10.1954
62) Dana Mílová, Slezská 2232/144, 130 00 Praha 3, nar. 5.2.1974
63) Lucie Philippová, Polní 393, 547 01 Náchod 1, nar. 12.11.1976
64) Miroslava Simonová, K Sokolovně 45, 547 01 Náchod 1, nar. 18.7.1954
65) Stavební bytové družstvo Náchod, Parkány 311, 547 01 Náchod 1, IČO 00044865
66) FK Náchod spolek, 1. Máje 185, 547 01 Náchod 1, IČO 48653586
67) Mgr. Ondřej Schneider, Kostelecká 1828, 547 01 Náchod 1, nar. 14.2.1974
68) Daniel Novák, K Brodu 124, 547 01 Náchod 1, nar. 7.8.1973
69) MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA, Vodárenská 1808, 547 01 Náchod 1, nar. 25.12.1976
70) MUDr. Jan Bělobrádek, Velká Jesenice 177, 552 24 Velká Jesenice, nar. 25.7.1974
71) Pavel Komárek, 1. Máje 96, 547 01 Náchod 1, nar. 15.12.1967
72) Jana Komárková, 1. Máje 96, 547 01 Náchod 1, nar. 7.3.1968
73) Helena Řadová, Václavická 1715, 547 01 Náchod 1, nar. 2.11.1972
74) Monika Stolínová, 1. Máje 260, 547 01 Náchod 1, nar. 9.9.1974
75) Hana Hejcmanová, Dobrošovská 360, 547 01 Náchod 1, nar. 26.7.1963
76) Irena Jirková, Dobrošovská 360, 547 01 Náchod 1, nar. 26.4.1957

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 15/18



77) Mgr. Jana Kolářská, Dobrošovská 360, 547 01 Náchod 1, nar. 6.9.1963
78) Aleš Kolářský, Kalasperk 84, 549 11 Dolní Radechová, nar. 5.2.1963
79) Jana Malínská, Dobrošovská 360, 547 01 Náchod 1, nar. 15.5.1962
80) Ing. Karel Popek, Breitfeldova 704/5, 186 00 Praha 86, nar. 16.1.1990
81) Eva Popková, Dobrošovská 360, 547 01 Náchod 1, nar. 14.2.1965
82) Monika Šulcová, Prodloužená 186, 547 01 Náchod 1, nar. 31.12.1975
83) Jiří Maršík, Pod Vyhlídkou 52, 547 01 Náchod 1, nar. 7.10.1951
84) Helena Martinková, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 1, nar. 27.7.1954
85) Ivana Mertlíková, Rajmonova 768, 547 01 Náchod 1, nar. 28.6.1960
86) Jiří Šichan, Pod Vyhlídkou 43, 547 01 Náchod 1, nar. 12.1.1956
87) Helena Lešková, Za Komínem 493, 541 02 Trutnov 4, nar. 12.7.1965
88) Václav Maršík, Pod Vyhlídkou 16, 547 01 Náchod 1, nar. 17.8.1948
89) Eva Tichá, K Sokolovně 100/8, 503 41 Hradec Králové 7, nar. 16.12.1937
90) Sanatorium  doktora  Aloise  Kutíka  s.r.o.,  Družební  918,  549  01  Nové  Město  nad  Metují  1,  IČO 

05444349
91) Ing. Pavel Kuta, Klumparova 572/13, 500 02 Hradec Králové 2, nar. 15.1.1979
92) Byty Náchod s.r.o., Raisova 1817, 547 01 Náchod 1, IČO 27559491
93) Ing. Adam Bernášek, Komenského 1505, 547 01 Náchod 1, nar. 23.9.1978
94) Miroslav Bušo, Bítouchovská 415, 513 01 Semily, nar. 24.4.1969
95) Libuše Kolářová, Třebihošť 209, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, nar. 8.7.1960
96) Eliška Krčmářová, U Zastávky 363, 547 01 Náchod 1, nar. 31.8.1939
97) Libuše Skořepová, Elišky Krásnohorské 2350, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, nar. 4.6.1944
98) Martin Šanda, Nyklíčkova 289, 547 01 Náchod 1, nar. 4.5.1969
99) Aleš Zelený, Starobucké Debrné 179, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, nar. 30.9.1964
100) Sněžka, výrobní družstvo Náchod, Jugoslávská 260, 547 01 Náchod 1, IČO 00030066
101) Prádelny a čistírny Náchod a.s., Jugoslávská 20, 547 01 Náchod 1, IČO 46504991
102) Zdeněk Vančák, Husovo náměstí 1048, 547 01 Náchod 1, nar. 26.3.1946
103) Mgr. Ivana Lojdová, Krásnohorské 1546, 547 01 Náchod 1, nar. 13.12.1963
104) Ing. Martin Potoček, Herbenova 916/14, 691 72 Klobouky u Brna, nar. 24.7.1980
105) Jan Potoček, Pekelská 221, 547 01 Náchod 1, nar. 21.6.1976
106) Pavel Hejzlar, Šonov u Nového Města nad Metují 43, 549 08 Provodov-Šonov, nar. 23.9.1971
107) ČSOB Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha-Radlice, IČO 13584324
108) ČSOB Leasing, a.s., Výmolova 353/3, Radlice, 150 00 Praha, IČO 63998980
109) Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha, IČO 45244782
110) Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, 110 00 Praha 1, IČO 45317054
111) UniCredit  Bank Czech Republic  and  Slovakia,  a.s.,  Želetavská  1525/1,  140  00 Praha-Michle,  IČO 

64948242
112) GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567
113) InterCora, spol. s r.o., Lochotínská 1108/18, 301 00 Plzeň 1, IČO 47714018
114) Ing. Pavel Schneider, Kostelecká 1828, 547 01 Náchod, nar. 18.12.1943
115) Zdeňka Nováková, K Brodu 124, Běloves, 547 01 Náchod, nar. 27.5.1946
116) Marie Hůtová, 1. Máje 8, Běloves, 547 01 Náchod, nar. 21.7.1950
117) Vlastimil Treml, 1. Máje 8, Běloves, 547 01 Náchod, nar. 2.4.1943
118) Pavel Štras, Svobody 746, 547 01 Náchod 1, nar. 27.6.1975
119) MUDr. Tereza Štrasová, Svobody 746, 547 01 Náchod, nar. 3.9.1983
120) Miroslav Havel, Purkyňova 496, 547 01 Náchod 1, nar. 10.6.1953
121) Eva Havlová, Komenského 276, 547 01 Náchod 1, nar. 30.7.1954
122) Jaroslav Rezek, Purkyňova 496, 547 01 Náchod 1, nar. 14.7.1961
123) Marie Hejdová, Smetanova 833, 547 01 Náchod 1, nar. 17.12.1955
124) Milan Růžička, Dolní úvoz 2117, 547 01 Náchod 1, nar. 14.4.1970
125) Veronika Růžičková, Dolní úvoz 2117, 547 01 Náchod 1, nar. 17.2.1974
126) Integraf, s.r.o., Myslbekova 273, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod, IČO 47451980
127) Územní  správa  sociálního  zabezpečení  pro  Ústecký  kraj,  Liberecký  kraj,  Královéhradecký  kraj 

a Pardubický kraj, Frýdlantská 1399/20, 460 01 Liberec, IDDS 8erd26w
128) Miroslav Pásler, Václavická 1224, 547 01 Náchod 1, nar. 1.6.1955
129) Alena Páslerová, Václavická 1224, 547 01 Náchod 1, nar. 8.7.1954
130) Ing. Hynek Lang, Zahradní 289, 547 01 Náchod 1, nar. 28.3.1963
131) Iva Langová, Zahradní 289, 547 01 Náchod 1, nar. 26.4.1963
132) Ondřej Kollert, U Zbrojnice 56, 547 01 Náchod 1, nar. 30.5.1984
133) Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO 48172928

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 16/18



134) ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035
135) Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4- Michle, IČO 29148278
136) CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO 04084063
137) Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5- Stodůlky, IČO 25788001
138) GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČO 27935311
139) ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČO 61459445
140) Správa železnic,  státní  organizace,  Oblastní  ředitelství  Hradec Králové,  U Fotochemy 259, 501 01 

Hradec Králové, IČO 70994234
141) "N_SYS s.r.o.", Krásnohorské 1748, 547 01 Náchod, IČO 25254405
142) EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 27461254
143) innogy Energo, s.r.o., Limuzská 3135/12, Strašnice, 100 00 Praha, IČO 25115171
144) Technické služby Náchod s.r.o., Bílkova 196, 547 01 Náchod, IČO 25270095

Účastníci řízení – vymezení ochranného pásma
(doručení veřejnou vyhláškou)
145) vlastníci pozemkových parcel číslo 972/1, 839/1, 844/1, 840/1, 15, 425/1, 426/3, 890/3, 426/4, 890/4,  

426/1,  438/4,  480/2,  480/1,  890/1,  476,  474,  472/1,  500/1,  500/2,  889,  508/2,  502/1  a  507/1 
v katastrálním území Vysoká Srbská

146) vlastníci stavební parcely číslo 52 v katastrálním území Vysoká Srbská
147) vlastníci pozemkových parcel číslo 355/25, 355/3, 363, 916/2, 362/1, 372/2, 367, 322, 293, 292, 919/1, 

284/5, 284/7, 284/1, 284/6, 905/1, 279/48, 279/51, 279/46, 279/47, 279/44, 279/38, 279/34, 279/52, 
279/1, 927/2, 231/11 v katastrálním území Žďárky

148) vlastníci pozemkových parcel číslo 953/3, 997/1, 1005/1, 1008, 1066, 1081/1, 1080/2, 1096/1, 1096/6, 
1096/2,  1093/1,  1095,  1546/1,  1083/5,  1091/2,  1091/1,  1083/4,  1084/2,  1548/1,  1548/3,  1085/4,  
1085/5,  1090/2,  1087/6,  1087/2,  1087/7,  1087/5,  1533/7,  1171/2,  1171/3,  1172/1,  1171/1,  1542,  
1175/1, 1177/6, 1180/8, 1179/3, 1180/5, 1180/10, 1180/11, 1180/12, 1180/13, 1180/7, 1588/1, 1181/1, 
1182 v katastrálním území Velké Poříčí

149) vlastníci stavební parcely číslo 654 v katastrálním území Velké Poříčí
150) vlastníci  pozemkových  parcel  číslo  295/1,  294/1,  294/2,  294/4,  294/6,  294/7,  322/1,  272/2,  275/1, 

340/1, 367, 236/20, 340/17, 340/4, 365, 364, 346/2, 363 v katastrálním území Malé Poříčí
151) vlastníci pozemkových parcel 560/1, 734/13, 584/2, 584/4, 642/2, 602/3, 639/1, 601/1, 611/5, 611/4,  

762, 611/2, 630/2, 622/4, 622/3, 23/14, 23/6, 14/1, 23/15, 775, 9/2, 9/1, 8/3, 8/2 v katastrálním území 
Běloves

152) vlastníci stavebních parcel číslo 504, 38/1 v katastrálním území Běloves
153) vlastníci  pozemkových parcel  číslo 779/3,  2058/33,  786/45,  778/1, 786/44,  786/27,  786/33,  1995/2, 

2059/5,  2058/35,  2058/63,  2058/64,  2058/18,  1141,  2001,  2004/1,  985/29,  2003,  989/10,  953/2,  
953/23, 953/24, 929/14, 2011, 1024/17, 2020/2, 1063/2, 1062, 2022, 1063/1, 1902/5, 1887/1, 1889/7,  
1893/1, 1879/1, 1879/6 v katastrálním území Náchod

154) vlastníci  pozemkových  parcel  číslo  440/2,  443/4,  443/6,  443/7,  443/9,  110/128,  110/126,  110/124, 
443/4, 443/5, 110/5, 110/4, 491/3, 110/129, 110/64, 110/125, 110/107, 110/1, 152/6, 152/27, 152/24, 
152/1, 152/7, 152/4, 154/2, 165/3, 154/1, 165/4, 165/1, 168/1, 450, 171, 168/2, 475/35, 475/2, 475/39, 
73/5, 74/6, 74/1, 74/7, 73/6, 74/4, 416/15, 416/7, 416/57, 416/4, 416/5, 416/27, 421/1 v katastrálním 
území Staré Město nad Metují

Dotčené orgány
(doporučeně)
155) Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí
156) Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství
157) Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, úsek památkové péče
158) Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 

1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 (stanovisko čj. KUKHK-26399/ZP/2024 ze dne 9.9.2024)
159) Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské náměstí  

1245,  500 03 Hradec Králové,  IČO 70889546  (stanovisko čj.  KUKHK-26306/DS/2024 (Ja)  ze dne  
27.8.2024)

160) Ministerstvo zdravotnictví,  Odbor zdravotního dohledu,  Český inspektorát  lázní  a  zřídel,  Palackého 
náměstí 4, 128 01 Praha 2, IČO 00024341 (závazné stanovisko čj. MZDR 22815/2024-2/ČIL-K)

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 17/18



161) Agentura  ochrany  přírody  a  krajiny  ČR,  Regionální  pracoviště  Východní  Čechy,  Oddělení  Správa 
CHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují, IČO 62933591 (závazné stanovisko čj.  
06015/VC/24 ze dne 4.10.2024)

162) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní pracoviště 
Náchod,  Českoskalická  254,  547  01  Náchod,  IČO  71009213  (závazné  stanovisko  čj.  KHSHK 
28986/2024/HOK.NA/Ji ze dne 29.8.2024)

Na vědomí
(veřejná vyhláška k vyvěšení)
163) Obecní úřad Vysoká Srbská
164) Obecní úřad Žďárky
165) Úřad městyse Velké Poříčí
166) Městský úřad Náchod, odbor kanceláře tajemníka

Stavební úřad žádá Obecní úřad Vysoká Srbská, Obecní úřad Žďárky, Úřad městyse Velké Poříčí a Městský 
úřad Náchod, odbor kanceláře tajemníka, o zajištění vyvěšení této veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů na 
úřední desce. Datum vyvěšení a sejmutí je nutné vyznačit na veřejné vyhlášce a veřejnou vyhlášku následně 
vrátit stavebnímu úřadu. Oznámení je zpřístupněno na www.mestonachod.cz.

Počet stran / počet příloh / počet stran příloh: 18/0/0
PID: MUNAX014UYBY

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 18/18


		2025-04-17T10:51:31+0000




